АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2023 г. № 57 –п                                                                              с. Боголюбовка

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Боголюбовского сельского поселения от 22.05.2023 № 36-п «Об утверждении Положения об организации дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Администрации Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Боголюбовского сельского
поселения от 22.05.2023 № 36-п «Об утверждении Положения об организации дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Администрации Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.6 следующего
содержания:

«3. Приоритетными направлениями формирования кадрового состава муниципальной службы являются:

1) назначение на должности муниципальной службы высококвалифицированных специалистов с учетом их профессиональных качеств и компетентности;

2) содействие продвижению по службе муниципальных служащих;

3) подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих;

4) создание кадрового резерва и его эффективное использование;

5) оценка результатов работы муниципальных служащих посредством проведения аттестации;

6) применение современных технологий подбора кадров при поступлении граждан на муниципальную службу и работы с кадрами при ее прохождении.

  Повышение квалификации муниципальных служащих производится по мере необходимости, но не реже одного раза в пять лет.».

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Боголюбовский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Боголюбовского сельского поселения                                       В.В.Козловская